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FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 001

ORG PG SPR

IMPUTACION

 11

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

0

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

-

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones d

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Gastos de Representacion en el Pais

Beneficios y Compensaciones

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

 17,865,200.00

 1,508,267.00

 1,508,267.00

 750,000.00

 1,990,911.00

 230,400.00

 4,392,817.00

 403,125.00

 403,125.00

 141,120.00

 240,000.00

 1,039,683.00

 480,000.00

 78,000.00

 180,000.00

 84,000.00

 3,510,000.00

 0.00

 60,000.00

 55,036.00

 845,700.00

 151,500.00

 42,768.00

 11,872,485.94

 16,800.02

 1,321,662.91

 456,201.65

 1,313,457.99

 175,604.04

 2,723,488.04

 41,296.68

 270,879.79

 99,045.52

 160,000.00

 989,321.31

 278,411.28

 2,631.67

 25,638.46

 29,548.48

 2,629,564.62

 0.00

 2,720.00

 54,854.23

 770,037.24

 151,390.00

 5,718.00

11100

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

14300

16000

21100

21200

21420

21430

22100

22220

22900

23100

23320

23350

23360

 5,994,514.06

 1,491,466.98

 186,604.09

 293,798.35

 677,453.01

 54,795.96

 1,669,328.96

 361,828.32

 132,245.21

 42,074.48

 0.00

 50,361.69

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.89

 0.00

 110.00

 0.00

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

801

805

804

0

0

0

0

0

0

0

0

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 001

ORG PG SPR

IMPUTACION

 11

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

0

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

-

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

Servicios Jurídicos

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Ceremonial y Protocolo

Alimentos y Bebidas para Personas

Hilados y Telas

Prendas de Vestir

Calzados

Papel de Escritorio

Papel para Computación

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

 43,800.00

 20,788.00

 400,000.00

 40,000.00

 100,000.00

 184,600.00

 226,745.00

 159,840.00

 60,000.00

 100,000.00

 362,796.00

 150,000.00

 201,695.00

 50,000.00

 291,060.00

 4,000.00

 28,218.00

 3,600.00

 48,537.00

 12,594.00

 0.00

 20,200.00

 14,792.00

 43,800.00

 5,200.00

 234,000.00

 33,804.04

 20,940.92

 11,300.00

 118,097.60

 80,068.73

 4,097.16

 0.00

 312,514.41

 41,685.68

 37,354.74

 5,802.00

 232,825.98

 0.00

 28,217.84

 3,600.00

 46,974.00

 10,188.00

 0.00

 162.58

 14,792.00

23370

24300

24900

25100

25300

25400

25600

25700

26110

26120

26210

26220

27210

29100

31100

32100

32300

32400

33100

33200

33300

33400

33500

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 300.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.16

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 001

ORG PG SPR

IMPUTACION

 11

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

0

7

8

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

-

Seguridad Alimentaria EXTENSA.

DISPONIBILIDAD DE GRANOS BASICOS A TRAVES DE REDUCC

Especies Timbradas y Valores

Llantas y Cámaras de Aire

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Estructuras Metálicas Acabadas

Material de Guerra y Seguridad

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Otros Repuestos y Accesorios Menores

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Ayuda Social a Personas

Ayuda Social a Personas

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin Fines de 

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

 5,820.00

 200,000.00

 60,000.00

 488,000.00

 30,219.00

 11,000.00

 32,293.00

 120,400.00

 100,000.00

 35,372.00

 4,193.00

 380,000.00

 700,000.00

 419,000.00

 2,073,749.00

 2,122,554.00

 2,117,446.00

 1,602,000.00

 133,500.00

 5,320.00

 180,773.39

 1,796.20

 315,966.72

 30,105.15

 0.00

 32,292.96

 93,397.34

 60,282.03

 35,372.00

 192.64

 284,536.74

 700,000.00

 52,011.62

 2,073,000.00

 1,834,361.13

 1,258,244.89

 1,023,101.67

 3,933.38

33700

34400

35610

35620

35650

36300

36500

39100

39200

39300

39400

39600

47210

51220

54110

47110

54200

12100

12410

 500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.04

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 749.00

 228,192.87

 859,201.11

 578,898.33

 129,566.62

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 43,143,230.00

 4,240,000.00

 28,541,230.34

 3,092,606.02

 10,956,131.20

 1,087,393.98

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

 0142
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FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 001

ORG PG SPR

IMPUTACION

 11

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

8

9

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

DISPONIBILIDAD DE GRANOS BASICOS A TRAVES DE REDUCC

Seguridad Alimentaria PESA.

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Productos de Artes Gráficas

Diesel

Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

 133,500.00

 40,320.00

 60,000.00

 18,000.00

 30,000.00

 0.00

 25,000.00

 18,000.00

 59,680.00

 200,000.00

 180,000.00

 5,000,000.00

 3,400,000.00

 283,333.00

 283,334.00

 117,000.00

 90,000.00

 26,400.00

 60,000.00

 96,000.00

 100,000.00

 75,552.33

 33,208.00

 0.00

 0.00

 22,805.59

 0.00

 589.04

 2,529.94

 45,906.30

 186,270.30

 151,750.00

 3,074,400.00

 1,652,079.99

 0.00

 209,065.00

 59,222.00

 55,770.54

 16,348.50

 14,081.96

 67,800.00

 99,904.25

12420

12550

21100

21200

21420

22100

23100

25700

26210

33300

35620

51220

12100

12410

12420

12550

21100

21200

21420

22100

23200

 57,947.67

 7,112.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,747,920.01

 283,333.00

 74,269.00

 57,778.00

 34,229.46

 10,051.50

 45,918.04

 28,200.00

 95.75

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

801

805

804

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

801

805

804

0

0

 7,500,000.00  4,620,046.55  773,524.62TOTAL PROYECTO:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

 0142
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FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 001

ORG PG SPR

IMPUTACION

 11

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

9

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

Seguridad Alimentaria PESA.

Servicios de Capacitación

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Productos Agrícolas

Papel de Escritorio

Productos de Papel y Cartón

Llantas y Cámaras de Aire

Abonos y Fertilizantes

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Diesel

Productos de Material Plástico

Productos Ferrosos

Productos no Ferrosos

Cemento, Cal y Yeso

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Otros Repuestos y Accesorios Menores

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación

 30,000.00

 37,500.00

 60,000.00

 100,000.00

 22,500.00

 119,977.00

 75,000.00

 150,000.00

 24,264.00

 15,881.00

 150,000.00

 370,000.00

 60,000.00

 138,160.00

 70,000.00

 70,000.00

 50,000.00

 0.00

 12,000.00

 16,409.00

 143,933.00

 372,750.00

 0.00

 0.00

 54,736.00

 100,000.00

 0.00

 59,758.20

 0.00

 150,000.00

 21,168.00

 12,531.67

 144,090.24

 289,206.00

 59,890.00

 87,638.20

 0.00

 44,934.74

 49,873.08

 0.00

 11,895.26

 15,497.65

 143,072.86

 0.00

24500

24900

25300

25400

25600

26210

31100

31410

33100

33400

34400

35300

35400

35620

35800

36100

36200

37500

39100

39200

39600

42300

 30,000.00

 37,500.00

 5,264.00

 0.00

 22,500.00

 60,218.80

 75,000.00

 0.00

 3,096.00

 3,349.33

 5,909.76

 80,794.00

 110.00

 50,521.80

 70,000.00

 25,065.26

 126.92

 0.00

 104.74

 911.35

 860.14

 372,750.00

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 6,544,441.00  3,418,564.14  3,125,876.86TOTAL PROYECTO:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

 0142
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FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 001

ORG PG SPR

IMPUTACION

 11

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

10

20

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

Apoyo a los Pequeños Campesinos del Departamento de Olancho.

PROGRAMA DE FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES ( PRONEG

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Diesel

Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

 1,644,000.00

 137,000.00

 137,000.00

 44,352.00

 60,000.00

 18,000.00

 30,000.00

 0.00

 70,000.00

 0.00

 18,000.00

 119,648.00

 222,000.00

 5,000,000.00

 1,630,473.00

 134,300.00

 134,300.00

 22,963.00

 72,600.00

 17,000.00

 99,500.00

 964,145.28

 25,566.62

 98,836.89

 35,048.32

 0.00

 1,810.54

 21,249.76

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 38,046.88

 50,000.00

 4,341,814.50

 873,025.00

 0.00

 41,416.67

 12,226.00

 0.00

 0.00

 0.00

12100

12410

12420

12550

21100

21200

21420

22100

23100

25600

25700

26210

35620

51220

12100

12410

12420

12550

21100

21200

21420

 619,854.72

 111,433.38

 38,163.11

 9,303.68

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 757,448.00

 134,300.00

 92,883.33

 10,737.00

 72,600.00

 17,000.00

 99,500.00

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

0

801

805

804

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

801

805

804

 7,500,000.00  5,576,518.79  778,754.89TOTAL PROYECTO:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

 0142
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FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 001

ORG PG SPR

IMPUTACION

 11

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

20

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

PROGRAMA DE FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES ( PRONEG

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Servicios de Capacitación

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Alimentos y Bebidas para Personas

Hilados y Telas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Tintas, Pinturas y Colorantes

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Muebles Varios de Oficina

Equipos para Computación

 34,011.00

 380,548.00

 0.00

 162,500.00

 45,689.00

 43,482.00

 870,058.00

 50,586.00

 32,942.00

 52,000.00

 669,183.00

 0.00

 44,120.00

 150,000.00

 99,679.00

 16,887.00

 60,000.00

 82,216.00

 0.00

 39,747.00

 234,380.00

 112,500.00

 34,011.00

 266,383.60

 0.00

 144,701.39

 41,067.41

 0.00

 774,870.23

 45,743.04

 31,461.97

 0.00

 646,300.01

 0.00

 38,686.04

 0.00

 99,678.27

 16,400.84

 60,000.00

 48,241.40

 0.00

 39,746.28

 214,286.93

 112,500.00

21430

22100

23100

23200

23350

24500

24900

25300

25600

25700

26210

26220

31100

32100

33400

33500

35500

35620

39100

39200

42110

42600

 0.00

 114,164.40

 0.00

 0.00

 4,621.59

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,671.88

 0.00

 5,433.96

 0.00

 0.73

 486.16

 0.00

 33,974.60

 0.00

 0.72

 20,093.07

 0.00

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 5,291,664.00  3,540,746.08  1,367,915.44TOTAL PROYECTO:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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Página 8 de 15

FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 001

ORG PG SPR

IMPUTACION

 11

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

21

22

23

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

PROYECTO AREA PROTEGIDA TRINACIONAL MONTECRISTO (

PROYECTO TRINACIONAL DE CAFE ESPECIAL SOSTENIBLE (P

PROYECTO DE GENERACION DE EMPLEO

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Servicios de Vigilancia

Alimentos y Bebidas para Personas

Llantas y Cámaras de Aire

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Otros Repuestos y Accesorios Menores

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Otros Servicios Técnicos Profesionales

 25,000.00

 337,625.00

 10,000.00

 4,436.00

 29,247.00

 35,000.00

 76,359.00

 83,854.00

 120,000.00

 44,400.00

 40,000.00

 89,453.00

 10,000.00

 9,463.00

 15,000.00

 168,000.00

 14,000.00

 14,000.00

 301,500.00

 22,331.76

 244,527.40

 8,963.73

 2,329.85

 27,506.67

 13,319.18

 50,593.08

 45,415.71

 120,000.00

 28,722.10

 34,873.60

 88,111.95

 2,294.25

 5,552.35

 14,716.36

 112,000.00

 1,166.67

 14,000.00

 198,000.00

23200

24900

25100

25300

25600

25700

26210

26220

29200

31100

34400

35620

39100

39200

39600

12100

12410

12420

24900

 1,668.24

 3,097.60

 236.27

 1,106.15

 240.33

 9,680.82

 765.92

 18,438.29

 0.00

 5,677.90

 5,126.40

 1,341.05

 4,705.75

 910.65

 283.64

 56,000.00

 12,833.33

 0.00

 0.00

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 929,837.00

 497,500.00

 709,257.99

 325,166.67

 53,279.01

 68,833.33

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Tesoro Nacional

Crédito Externo

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

 21

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 001

 173

 100,646,672.00  59,090,172.80  20,985,904.36TOTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

ORG PG SPR

IMPUTACION

 100,646,672.00  59,090,172.80  20,985,904.36TOTAL ORGANISMO FINANCIADOR :

 11

 11

 00

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

Banco Interamericano de Desarrollo

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

-

23

20

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

PROYECTO DE GENERACION DE EMPLEO

PROGRAMA DE FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES ( PRONEG

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y Elevación

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Viáticos Nacionales

Hilados y Telas

Diesel

Herramientas Menores

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 500,000.00

 13,013,760.00

 150,000.00

 422,240.00

 250,000.00

 0.00

 10,664,000.00

 0.00

 3,468,200.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 490,649.57

 33,000.00

 74,646.90

 422,240.00

 220,500.00

 0.00

 8,024,999.75

 0.00

 1,503,266.67

12100

12410

12420

12550

23320

24900

26210

32100

35620

36400

47210

51220

12100

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,350.43

 27,760.00

 68,584.35

 0.00

 29,500.00

 0.00

 2,639,000.25

 0.00

 1,253,733.33

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 100,646,672.00  59,090,172.80  20,985,904.36TOTAL SUB_PROGRAMA:

 25,000,000.00  9,266,036.22  2,774,195.03TOTAL PROYECTO:

 100,646,672.00  59,090,172.80  20,985,904.36TOTAL PROGRAMA:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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Página 10 de 15

FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Crédito Externo

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 21

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 173

ORG PG SPR

IMPUTACION

 11

 00

Banco Interamericano de Desarrollo

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

20

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

PROGRAMA DE FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES ( PRONEG

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Alimentos y Bebidas para Personas

Productos de Papel y Cartón

Muebles Varios de Oficina

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación

Ayuda Social a Personas

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Ayuda Social a Personas

Ayuda Social a Personas

Otros Servicios Técnicos Profesionales

 87,300.00

 94,500.00

 705,630.00

 1,500,000.00

 749,998.00

 6,437,465.00

 280,000.00

 228,540.00

 65,000.00

 331,000.00

 95,000.00

 120,000.00

 610,000.00

 225,000.00

 340,435.00

 175,000.00

 234,243.00

 1,310,017.00

 0.00

 11,409,222.00

 47,947,410.00

 21,541,590.00

 2,044,450.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,005,195.07

 0.00

 3,939,718.04

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 233,085.75

 0.00

 0.00

 1,726,427.57

 0.00

 0.00

 0.00

12410

12420

24200

24400

24500

24900

25100

25300

25400

25600

26110

26120

26210

26220

31100

33400

42110

42300

51220

24900

51220

51220

24900

 87,300.00

 94,500.00

 705,630.00

 186,814.81

 749,998.00

 2,262,996.09

 280,000.00

 228,540.00

 65,000.00

 331,000.00

 95,000.00

 120,000.00

 610,000.00

 225,000.00

 340,435.00

 175,000.00

 1,157.25

 1,310,017.00

 0.00

 6,422,445.95

 47,947,410.00

 21,541,590.00

 2,044,450.00

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 002

 003

 004

 005

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Crédito Externo

Donaciones Externas

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 21

 22

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 173

 126

 100,000,000.00  8,407,693.10  87,078,017.43TOTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

ORG PG SPR

IMPUTACION

 100,000,000.00  8,407,693.10  87,078,017.43TOTAL ORGANISMO FINANCIADOR :

 11

 11

 00

 00

Banco Interamericano de Desarrollo

España

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

-

20

9

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

PROGRAMA DE FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES ( PRONEG

Seguridad Alimentaria PESA.

Sueldos Básicos

Contratos Especiales

Otros Servicios Personales

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Otros Servicios Básicos

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

 14,698,333.00

 912,000.00

 473,000.00

 115,000.00

 20,000.00

 90,000.00

 70,000.00

 90,000.00

 720,000.00

 100,000.00

 800,000.00

 220,000.00

 420,000.00

 10,158,440.00

 187,686.00

 96,741.00

 0.00

 0.00

 0.00

 70,000.00

 60,000.00

 336,888.00

 46,350.00

 443,639.00

 68,400.00

 92,000.00

12100

12910

12990

21100

21200

21420

21430

21490

22100

23100

23200

23500

23600

 4,539,893.00

 724,314.00

 376,259.00

 115,000.00

 20,000.00

 90,000.00

 0.00

 30,000.00

 383,112.00

 53,650.00

 356,361.00

 151,600.00

 328,000.00

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

801

805

804

0

0

0

0

0

0

0

 100,000,000.00  8,407,693.10  87,078,017.43TOTAL SUB_PROGRAMA:

 100,000,000.00  8,407,693.10  87,078,017.43TOTAL PROYECTO:

 100,000,000.00  8,407,693.10  87,078,017.43TOTAL PROGRAMA:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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Página 12 de 15

FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Donaciones Externas

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 22

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 126

ORG PG SPR

IMPUTACION

 11

 00

España

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

9

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

Seguridad Alimentaria PESA.

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios Jurídicos

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas Computarizados

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Servicios de Vigilancia

Alimentos y Bebidas para Personas

Productos Agrícolas

Productos Forestales

Hilados y Telas

Prendas de Vestir

Papel de Escritorio

Productos de Papel y Cartón

Llantas y Cámaras de Aire

Abonos y Fertilizantes

 250,000.00

 150,000.00

 1,600,000.00

 250,000.00

 22,680,000.00

 200,000.00

 1,000,000.00

 800,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 250,000.00

 500,000.00

 295,000.00

 300,000.00

 3,100,000.00

 1,300,000.00

 300,000.00

 30,000.00

 200,000.00

 60,000.00

 60,000.00

 650,000.00

 2,600,000.00

 120,000.00

 150,000.00

 472,500.00

 0.00

 4,834,500.00

 120,000.00

 392,762.00

 800,000.00

 84,340.00

 23,000.00

 137,669.00

 479,320.00

 60,011.00

 170,000.00

 810,000.00

 1,300,000.00

 300,000.00

 2,000.00

 0.00

 45,000.00

 60,000.00

 241,000.00

 2,600,000.00

24200

24300

24500

24600

24900

25100

25300

25400

25700

26110

26120

26210

26220

29200

31100

31410

31420

32100

32300

33100

33400

34400

35300

 130,000.00

 0.00

 1,127,500.00

 250,000.00

 17,845,500.00

 80,000.00

 607,238.00

 0.00

 15,660.00

 77,000.00

 112,331.00

 20,680.00

 234,989.00

 130,000.00

 2,290,000.00

 0.00

 0.00

 28,000.00

 200,000.00

 15,000.00

 0.00

 409,000.00

 0.00

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Donaciones Externas

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 22

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 126

ORG PG SPR

IMPUTACION

 68,040,000.00  27,481,422.00  40,558,578.00TOTAL ORGANISMO FINANCIADOR :

 11

 00

España

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

9

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

Seguridad Alimentaria PESA.

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Específicos Veterinarios

Productos de Material Plástico

Productos Ferrosos

Productos no Ferrosos

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Cemento, Cal y Yeso

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Otros Repuestos y Accesorios Menores

Equipos Varios de Oficina

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación

 300,000.00

 160,000.00

 100,000.00

 755,000.00

 80,000.00

 350,000.00

 830,000.00

 975,000.00

 915,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 90,000.00

 50,000.00

 150,000.00

 120,000.00

 10,000.00

 836,667.00

 565,000.00

 6,100,000.00

 300,000.00

 68,250.00

 19,800.00

 363,000.00

 38,000.00

 0.00

 0.00

 259,315.00

 342,506.00

 0.00

 48,250.00

 90,000.00

 39,000.00

 85,000.00

 4,500.00

 0.00

 410,000.00

 565,000.00

 86,555.00

35400

35500

35610

35620

35650

35700

35800

36100

36200

36400

36930

37500

39100

39200

39300

39400

39600

42120

42300

 0.00

 91,750.00

 80,200.00

 392,000.00

 42,000.00

 350,000.00

 830,000.00

 715,685.00

 572,494.00

 100,000.00

 1,750.00

 0.00

 11,000.00

 65,000.00

 115,500.00

 10,000.00

 426,667.00

 0.00

 6,013,445.00

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 68,040,000.00  27,481,422.00  40,558,578.00TOTAL SUB_PROGRAMA:

 68,040,000.00  27,481,422.00  40,558,578.00TOTAL PROYECTO:

 68,040,000.00  27,481,422.00  40,558,578.00TOTAL PROGRAMA:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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Página 14 de 15

FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Donaciones Externas

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 22

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 242

ORG PG SPR

IMPUTACION

 11

 00

Fundación BUFFET

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

7

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

Seguridad Alimentaria EXTENSA.

Sueldos Básicos

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y Elevación

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Primas y Gastos de Seguro

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos para Animales

Productos Pecuarios

Productos Agrícolas

Productos Forestales

Productos de Artes Gráficas

Llantas y Cámaras de Aire

Abonos y Fertilizantes

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

 2,585,492.00

 15,566.00

 10,377.00

 28,569.00

 35,712.00

 131,080.00

 13,000.00

 49,578.00

 11,319.00

 304,389.00

 350,142.00

 752,762.00

 501,843.00

 208,851.00

 246,746.00

 34,010.00

 104,000.00

 778,466.00

 61,010.00

 48,001.00

 71,999.00

 17,024.00

 47,032.00

 572,682.44

 0.00

 0.00

 948.36

 18,000.00

 12,104.00

 0.00

 9,291.28

 0.00

 69,771.98

 325,376.15

 0.00

 58,760.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,454.30

 20,631.37

 1,877.43

 16,133.46

12100

21100

21200

21430

22100

23320

24200

25400

26110

26210

31100

31200

31300

31410

31420

33300

34400

35300

35400

35610

35620

35650

39200

 1,606,479.67

 15,566.00

 10,377.00

 26,389.25

 17,712.00

 118,976.00

 13,000.00

 40,286.72

 11,319.00

 234,617.02

 24,765.85

 752,762.00

 443,083.00

 208,851.00

 246,746.00

 34,010.00

 104,000.00

 778,466.00

 61,010.00

 40,546.70

 51,367.63

 15,146.57

 30,898.54

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

801

805

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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FECHA   DESDE : 01/01/2011 HASTA: 31/08/2011

Donaciones Externas

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 22

INSTITUCION : Dirección Nacional de Desarrollo Rural Sostenible

 276,270,672.00  96,092,318.67  154,685,907.74TOTAL INSTITUCION :

 242

 75,624,000.00  28,594,452.77  46,621,985.95TOTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

ORG PG SPR

IMPUTACION

 7,584,000.00  1,113,030.77  6,063,407.95TOTAL ORGANISMO FINANCIADOR :

 11

 00

Fundación BUFFET

DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

-

7

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

Seguridad Alimentaria EXTENSA.

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado  1,177,032.00  0.0047110  1,177,032.00 001 0

 7,584,000.00  1,113,030.77  6,063,407.95TOTAL SUB_PROGRAMA:

 7,584,000.00  1,113,030.77  6,063,407.95TOTAL PROYECTO:

 7,584,000.00  1,113,030.77  6,063,407.95TOTAL PROGRAMA:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

 276,270,672.00  96,092,318.67  154,685,907.74TOTAL GENERAL :

 0142


